
                              令和 6 年 6 月 11 日 

会 員 各 位 

                      一般社団法人  福井県臨床検査技師会 

                      臨床一般部門  部門長 竹内 貴洋 

第 1 回一般検査 WEB 研修会のお知らせ 

 

拝啓 

 時下、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は技師会活動

にご理解ならびにご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、令和 6 年度、第 1 回目となる一般検査研修会を WEB にて下記の日程で開催いた

します。今年の第 1 回研修会は尿沈渣検査の基礎シリーズとして「血球類」ならびに「円

柱」を企画いたしました。また、昨年皆様からご好評をいただいた「症例検討」を行いま

す。 新人・若手技師をはじめ多くの方にご参加していただけると幸いです。 

ご多忙のことと存じますが、お誘い合わせのうえご参加いただきますようご案内申し上

げます。 

敬具 

記 

 

1. 研修会  ： 福臨技主催第 1 回一般検査研修会  生涯教育 専門 ― 20 点  

2. 日時   ：令和 6 年 7 月 19 日（金） 18：30～20：20 

3. 申込方法 ：【事前申込】日臨技会員専用ホームページにてお申込みください。 

      数日前に配布資料と研修会 URLをメールにて送らせていただきます。 

※日臨技に登録しているメールアドレスが誤っているために、メールが届かない事例が

度々発生しています。今一度ご確認下さい。 

4. プログラム：尿沈渣 基礎シリーズ 

  「血球類」  講師  福井県立病院      江尻 咲紀 技師 

  「円柱類」  講師  福井県済生会病院    桂 三智子 技師 

  「症例検討」 講師  福井大学医学部附属病院  武田 泉 技師 

 

＜責任者＞臨床一般部門 部門長 竹内 貴洋 

 連絡先：福井大学医学部附属病院 検査部 TEL:（0776）61-8465（直通） 

                      Mail: ippanfukui@gmail.com 


